MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Secretaria Municipal de Administração e Fazenda

“Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas”
Av. Expedicionário Weber, 2983 – Santa Rosa/RS – www.santarosa.rs.gov.br Fone (55) 3511-5100

EXTRATO DO EDITAL Nº 01/2021 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2021

CONTRATAÇÃO TEMPORARIA – PROFESSOR DE SÉRIES/ANOS FINAIS

CIÊNCIAS E LÍNGUA PORTUGUESA

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais, torna público a abertura de inscrições para a realização de Processo Seletivo
Simplificado, para provimento de cadastro de reserva, em caráter emergencial, por tempo determinado
para o cargo de PROFESSOR DE SÉRIES/ANOS FINAIS – CIÊNCIAS e LÍNGUA PORTUGUESA, de
acordo com a Lei Complementar n.º 37/2007 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipal) e
suas alterações, Lei Complementar nº 72/2012 (Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do
Município de Santa Rosa) e suas alterações, Decreto Municipal que regulamenta e de acordo com as
disposições deste edital e da legislação municipal específica.

DAS INSCRIÇÕES

As inscrições deverão ser efetuadas no Palácio Municipal 14 de Julho – Departamento de Recursos
Humanos, localizado na Av. Expedicionário Weber, nº2983, Bairro Cruzeiro – Santa Rosa – RS.

As inscrições serão realizadas no período de 27/05/2021 a 02/06/21 de 2ª a 6ª feira, das 8h00min às
11h00min e das 13h30min às 15h00min. No momento da inscrição o candidato deverá anexar
Documento de Identificação Oficial com foto, Requerimento de Inscrição assinado, Comprovação da
Escolaridade exigida para o cargo, Currículo e demais documentos que o instruem, conforme descrito
no Edital Nº 01/2021 do Processo Seletivo Simplificado Nº 02/2021, o qual poderá ser acessado em
sua íntegra a partir desta data no quadro mural do centro administrativo municipal e através da internet,
na página do Município de Santa Rosa: https://santarosa.atende.net.

VAGAS: CR (cadastro de reserva)

Escolaridade: Habilitação em curso superior de licenciatura plena na área específica de atuação

Carga Horária: 20h semanais

Vencimento Básico R$ 2.084,68

As inscrições serão gratuitas.

Santa Rosa, 26 de maio de 2021.

ANDERSON MANTEI
Prefeito Municipal

http://www.santarosa.rs.gov.br/
https://santarosa.atende.net/